
 

Отдел образования Администрации г.Каменск-Шахтинского  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата составления 

                                       ПРИКАЗ 729 19.10.2023 

(распоряжение) 
 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 
 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее – СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20), методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), приказом 

минобразования Ростовской области от 17.10.2023 № 1001 «О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 

году», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Определить ответственным исполнителем по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Шарченко Н.В. – начальника отдела методического 

сопровождения МКУ ЦБУ ХО МС согласно пункта 3 Порядка, в соответствии с требованиями к 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком и 

действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в сроки согласно графику 

проведения городских предметных олимпиад на 2023 год. 
 

2.Утвердить график проведения  городских предметных олимпиад на 2023 год, ответственных за 

организацию: 

Предмет Сроки 

проведения 

Время 

начала 

Место  проведения Ответственные 

Русский язык 10 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №9 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Физическая 

культура 

11 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №14 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Обществознание 

 

13 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ лицей №5 Методист ОМС 

Чеботарева А.А.  

 

ОБЖ,  

немецкий язык  

14 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №9 Методист ОМС 

Чеботарева А.А.  

Биология, 

китайский язык 

15 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №14 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  



История 17 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №11 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Астрономия, 

искусство (МХК) 

20 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №11 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

География 21 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ лицей №5 Методист ОМС 

Чеботарева А.А.  

Английский язык 22 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №14 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Химия 23 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №14 Методист ОМС 

Чеботарева А.А. 

Литература 24 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №9 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Экология 27 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ лицей №5 Методист ОМС 

Чеботарева А.А. 

Математика 28 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №11 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Право 29 ноября 2023 года 10-00 

 

МБОУ лицей №5 Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В. 

Технология,  

экономика 

30 ноября 2023 года 10-00 

 

Мальчики – МБУ ДО 

«СЮТ»,  

девочки – МБОУ СОШ 

№9,  

экономика – МБОУ 

СОШ №9  

Начальник  ОМС 

Шарченко Н.В.  

Физика 1 декабря 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №2 Методист ОМС 

Чеботарева А.А. 

Информатика и 

ИКТ 

2 декабря 2023 года 10-00 

 

МБОУ СОШ №11 Методист ОМС 

Чеботарева А.А.  

 

3.Шарченко Н.В. – начальнику отдела методического сопровождения МКУ ЦБУ ХО МС 

организовать проведение олимпиады, контроль за соблюдением режима проведения олимпиады, 

работой комиссий наблюдателей, предметных и апелляционных комиссий. 

 

4.Возложить ответственность за работу комиссии наблюдателей в целях обеспечения 

конфиденциальности проведения олимпиады на директоров ОО по обеспечению  режима 

проведения олимпиады. Работа комиссии наблюдателей начинается с 9.30 ч.  

 

5.Директорам ОО: 

6.1.Предоставить место и санитарно-гигиенические условия для проведения олимпиады, 

обеспечить решение организационных вопросов по формированию комиссий наблюдателей,  

выделить место для сопровождающих. 

6.2.Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций – 

участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) – (не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения муниципального 

этапа олимпиады, в котором он принимает участие) под подпись.  

6.3.Направить участников в строгом соответствии с положением (1 человек от параллели), 

обеспечить  сопровождение участников олимпиады в соответствии с графиком проведения 

олимпиад к 10.00 ч. Сверх квоты могут принимать участие победители и призеры областного 



этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого учебного года. Учащиеся при наличии 

сотового телефона к участию в олимпиаде не допускаются. В случае обнаружения сотового 

телефона, обнаружения посторонних предметов, нарушения режима проведения олимпиады 

участники удаляются с олимпиады.  

 

6.4.Направить председателей и членов предметных комиссий на проверку олимпиадных работ.  

 

7.Утвердить состав организационного комитета для организации и проведения муниципального 

этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году: 

-Шарченко Нина Валерьевна – начальник ОМС МКУ ЦБУ ХО МС (по согласованию); 

-Чеботарева Арина Александровна – методист МКУ ЦБУ ХО МС (по согласованию); 

-Сударкина Ольга Александровна – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №2; 

-Пороло Татьяна Анатольевна – заместитель директора по УВР МБОУ лицея №5; 

-Рязанцева Татьяна Васильевна – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №9; 

-Казьмина Ирина Александровна – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №11; 

-Сидорова Жанна Александровна – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №14. 

 

8.Утвердить состав предметных комиссий: 

 

 Биология (9-11 классы)  

Дедерер В.Н. – МБОУ СОШ №9 – председатель комиссии 

Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1 

Кривошеева О.В. – МБОУ лицей №5 

Костко Ю.А. – МБОУ СОШ №7 

Естремская Н.В. – МБОУ СОШ №8 

Павлова В.А. – МБОУ СОШ №10 

Рябова Л.В. – МБОУ СОШ №11 

Пяткова Д.Е. – МБОУ гимназия №12 

Кравченко Ю.В. – МБОУ СОШ №14 

Каледина Л.В. – МБОУ ООШ №20 

                         

 История (9-11 классы) 

Швиденко Т.В. – МБОУ СОШ №10 – председатель комиссии 

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 

Стогниенко Л.Р. – МБОУ лицей №5 

Сибилева Н.Б. – МБОУ СОШ №8 

Злобина М.С. – МБОУ СОШ  №9 

Браилко Л.А. – МБОУ СОШ №11 

Телеганова Л.И. – МБОУ гимназия №12 

Абидов В.С. – МБОУ СОШ №14 

Зинченко Т.П. – МБОУ СОШ №18 

 

 Математика (8-11 классы) 

Сорока Н.В. – МБОУ СОШ №11 – председатель комиссии 

Панкова Е.А. – МБОУ СОШ №2 

Галактионова И.Н. – МБОУ СОШ №3 

Кутько Н.А. – МБОУ лицей №5 

Дедерер С.А. – МБОУ СОШ №7 

Иванова  Е.Н. – МБОУ СОШ №8 

Чепелева Л.А. – МБОУ СОШ №9 

Радченко И.А. – МБОУ СОШ №10 

Кравченко Н.И. – МБОУ СОШ №11 

Каплюк Н.А. – МБОУ гимназия  №12 

Мишук Т.А. – МБОУ СОШ № 14 



 

 Литература (9-11 классы)  

Кондрашова Л.В. – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Кузнецова М.Е. – МБОУ СОШ №1 

Захарова Н.А. – МБОУ СОШ №2 

Куштаева С.И. – МБОУ СОШ №3 

Попова О.В. – МБОУ лицей №5 

Недбайло Н.Н. – МБОУ СОШ №7 

Муравлева В.Н.  – МБОУ СОШ №8 

Клетченко О.Н. – МБОУ СОШ №9 

Алейникова Т.Н. – МБОУ СОШ №10 

Цыганова С.П. – МБОУ СОШ №11 

Подлесная О.П. – МБОУ гимназия №12 

Филимонова Ю.Ю. – МБОУ гимназия №12 

Шмелева И.П. – МБОУ СОШ №14 

Семенцова Е.А. – МБОУ СОШ №17 

Дочкина Е.А. – МБОУ СОШ №18 

Напалкова Л.А. – МБОУ ООШ №20 

 

 Английский язык (9-11 классы) 

           Попова Т.А. – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

           Михайлова О.А. – МБОУ СОШ №1 

           Бахаева Е.В. – МБОУ СОШ №2 

           Дерюгина А.В. – МБОУ СОШ №9  

           Васильева Т.А. – МБОУ лицей №5 

           Киреева И.И. – МБОУ СОШ №7 

           Черникова Р.Ю. – МБОУСОШ №8 

           Сударкина Е.В. – МБОУ СОШ №9 

           Темникова Т.В. – МБОУ СОШ №11 

                               

  Право (9-11 классы)  

Швиденко Т.В. – МБОУ СОШ №10 – председатель комиссии 

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1 

Стогниенко Л. Р. – МОУ лицей №5 

Сибилева Н.Б. – МБОУ СОШ №8 

Кулик Е.В. – МБОУ СОШ №9 

Назарова В.И. – МБОУ СОШ №11 

Телеганова Л.И. – МБОУ гимназия №12 

Абидов В.С. – МБОУ СОШ №14 

             

 Экономика (9-11 классы)  

Швиденко Т.В. – МБОУ СОШ №10 – председатель комиссии 

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1 

Гулин В.А. – МБОУ СОШ №2 

Кутько Н.А. – МОУ лицей №5 

Телеганова Л.И. – МБОУ гимназия №12 

Абидов В.С. – МБОУ СОШ №14 

             

 Физика (8-11 классы) 

Новойдарская И.Т. – МБОУ СОШ №7 – председатель комиссии 

Панкова Е.А. – МБОУ СОШ №2 

Зеленская Н.В. – МБОУ СОШ №3 

Савченко Ю.А. – МБОУ СОШ №8 

Несмачная Г.В. – МБОУ СОШ №10 

Головченко Т.П. – МБОУ СОШ №11 

Зелик В.М. – МБОУ СОШ №18 

 

 Астрономия (10-11 классы) 



Новойдарская И.Т. – МБОУ СОШ №7 – председатель комиссии 

Мартынова З.Ю. – МБОУ лицей №5 

Головченко Т.П. – МБОУ СОШ №11 

             

 Немецкий язык (9-11 классы)  

   Гизе Е.В.  – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

Безуглова Л.А. – МБОУ СОШ №14 

             

 Физическая культура (8-11 классы)  

Семенякина Е.В. – МБОУ СОШ №7 – председатель комиссии 

Собко А.В. – МБОУ СОШ №1  

Орел В.С. – МБОУ СОШ №2 

Бебех И.В. – МБОУ лицей №5 

Гуляев В.В. – МБОУ СОШ №8 

Пащенко Н.В. – МБОУ СОШ №9 

Масленников А.В. – МБОУ СОШ №10 

Хаджиева Е.А. – МБОУ СОШ №11 

Абаимова С.Н. – МБОУ СОШ №14 

 

 География (9-11 классы) 

Пурикова М.Н. – МБОУ СОШ №10 – председатель комиссии 

Хаматова И.В. – МБОУ СОШ №1 

Гулин В.А. – МБОУ СОШ №2 

Тодорова А.В. – МБОУ лицей №5 

Филенко Л.И. – МБОУ СОШ №7 

Киркач С.В. – МБОУ СОШ №8 

Двуличанская А.А. – МБОУ СОШ №9 

Михайленко Л.И. – МБОУ СОШ №11 

Зайченко И.Н. – МБОУ гимназия №12 

Кравцова В.П. – МБОУ СОШ №17 

 

   Искусство (МХК) (9-11 классы) 

Буряк Н.А. – МБОУ СОШ №7 – председатель комиссии 

Гогу М.А. – МБОУ лицей №5 

Сибилева Н.Б. – МБОУ СОШ №8 

Бондарева Н.И. – МБОУ СОШ №11 

Тараненко А.В. – МБОУ гимназия №12 

Сергеенко Е.Н. – МБОУ СОШ №14 
              

 Обществознание (9-11 классы) 

Швиденко Т.В. – МБОУ СОШ  №10 – председатель комиссии 

Гулин В.А. – МБОУ СОШ №2 

Стогниенко Л.Р. – МБОУ лицей №5 

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 

Сибилева Н.Б – МБОУ СОШ №8 

Злобина М.С. – МБОУ СОШ №9 

Телеганова Л.И. – МБОУ гимназия №12 

Абидов В.С. – МБОУ СОШ №14 

 

 Русский язык (9-11 классы) 

Кондрашова Л.В. – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Захарова Н.А. – МБОУ СОШ №2 

Емельянова О.Э. – МБОУ СОШ №3 

Попова О.В. – МБОУ лицей №5 

Недбайло Н.Н. – МБОУ СОШ №7 

Турапина И.А. – МБОУ СОШ №7 

Муравлева В.Н. – МБОУ СОШ №8 

Козина Е.М. – МБОУ СОШ №9 

Клетченко О.Н. – МБОУ СОШ №9 



Алейникова Т.Н. – МБОУ СОШ №10 

Донченко Е.В. – МБОУ СОШ №11 

Никонюк С.П. – МБОУ СОШ №11 

Подлесная О.П. – МБОУ гимназия №12 

Торопцова О.Н. – МБОУ гимназия №12 

Шевченко Е.И. – МБОУ СОШ №14 

Семенцова Е.А. – МБОУ СОШ №17 

Дочкина Е.А. – МБОУ СОШ №18 

 

 ОБЖ (9-11 классы) 

   Косяков А.Н. – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Фролов С.Н. – МБОУ СОШ №1 

Орел В.С. – МБОУ СОШ №2 

Ильницкая О.С. – МБОУ СОШ №7 

Крохин А.Н. – МБОУ СОШ №9 

            Обухов Д.В. – МБОУ СОШ №10 

Кожемякин А.А. – МБОУ гимназия №12 

Чопоров В.А. – МБОУ СОШ №14 

 

 Химия (9-11 классы)  

Пяткова Д.Е. – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1 

Диченская Н.К. – МБОУ СОШ №2 

Забураева Л.Г. – МБОУ СОШ №3 

Быкова И.В. – МБОУ лицей №5 

Костко Ю.А. – МБОУ СОШ №7 

Набиева Л.И. – МБОУ СОШ №8 

Павлова В.А. – МБОУ СОШ №10 

Чернобай В.Н. – МБОУ СОШ №11 

Мусалитина О.А. – МБОУ СОШ №18 

 

 Технология (9-11 классы) – девочки  

Рябинина И.В. – МБОУ СОШ №9 – председатель комиссии 

Сарычева Н.В. – МБОУ СОШ №2 

Дюбина Л.Н. – МБОУ СОШ №8 

Болдырева О.В. – МБОУ СОШ №9 

Бондарева Н.И. – МБОУ СОШ №11 

Бондарева Л.В. – МБОУ СОШ №14 
             

 Технология (9-11 классы) – мальчики   

Рябинина И.В. – МБОУ СОШ №9 – председатель комиссии 

Иванов В.И. – МБОУ СОШ №8 

 

 Информатика (9-11 классы) 

      Ларцева М.Н. – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Волкова Т.Г. – МБОУ СОШ №11 

Малахова Е.Т. – МБОУ гимназия №12 

Зверев П.А. – МБОУ лицей №5 

Новойдарская И.Т. – МБОУ СОШ №7 

 

 Экология (9-11 классы)  

Дедерер В.Н. – МБОУ СОШ №9 – председатель комиссии 

Диченская Н.К. – МБОУ СОШ №2 

Филенко Л.И. – МБОУ СОШ №7 

Естремская Н.В. – МБОУ СОШ №8 

Павлова В.А. – МБОУ СОШ №10 

Рябова Л.В. – МБОУ СОШ №11 

Пяткова Д.Е. – МБОУ гимназия №12 

Кравченко Ю.В. – МБОУ СОШ №14 



Мирошникова О.С. – МБУ ДО «ДЭБЦ» 

Редкина Е.В. – МБУ ДО «ДЭБЦ» 

             

9.Утвердить состав апелляционных комиссий: 

 

 Биология (9-11 классы)  

Мусалитина О.А. – МБОУ СОШ №18 – председатель комиссии 

Забураева Л.Г. – МБОУ СОШ №3 

 

 История (9-11 классы) 

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии 

Гулин В.А. – МБОУ СОШ №2 

 

 Математика (8-11 классы) 

Чубарова Н.В. – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

Пешина М.А. – МБОУ ООШ №20 

 

 Литература (9-11 классы)  

Никонюк С.П. – МБОУ СОШ №11 – председатель комиссии 

Торопцова О.Н.  – МБОУ гимназия №12 

 

 Английский язык (9-11 классы) 

            Вашурина С.В. – МБОУ СОШ №11 – председатель комиссии 

            Бутенко Ю.М. – МБОУ СОШ №14 

 

 Право (9-11 классы)  

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии 

Гулин В.А. – МБОУ СОШ №2 

 

 Экономика (9-11 классы)  

Криворогова Т.В. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии 

Сибилева Н.Б. – МБОУ СОШ №8 

 

 Физика (8-11 классы) 

Мартынова З.Ю. – МБОУ лицей №5 – председатель комиссии 

Синебрюхова А.А. – МБОУ СОШ №1 

 

 Астрономия (10-11 классы) 

Савченко Ю.А. – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Зелик В.М. – МБОУ СОШ №18 

 

 Немецкий язык (9-11 классы)  

   Воротникова Е.В.  – МБОУ СОШ №8 – председатель комиссии 

Нестеренко О.В. – МБОУ СОШ №18           

 

 Физическая культура (8-11 классы)  

Бушковская Т.А. – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

Минакова М.Г. – МБОУ СОШ №18  

 

 География (9-11 классы) 

Брехова Т.Б. – МБОУ СОШ №14 – председатель комиссии 

Диченская Н.К. – МБОУ СОШ №2 

 

 Искусство (МХК) (9-11 классы) 

Демченко И.В. – МБОУ СОШ №9 – председатель комиссии 

Сарычева Н.В. – МБОУ СОШ №2 

 

 Обществознание (9-11 классы) 



Назарова В.И. – МБОУ СОШ  №11 – председатель комиссии 

Хворост И.В. – МБОУ СОШ №1 

 

 Русский язык (9-11 классы) 

Шмелева И.П. – МБОУ СОШ №14 – председатель комиссии 

            Кузнецова М.Е. – МБОУ СОШ №1 

 

 ОБЖ (9-11 классы) 

   Скрынник А.Л. – МБОУ СОШ №17 – председатель комиссии 

            Пучков С.А. – МБОУ лицей №5 

 

 Химия (9-11 классы)  

Каледина Л.В. – МБОУ СОШ №17 – председатель комиссии 

Васильева В.Ю. – МБОУ СОШ №9 

 

 Технология (8-11 классы) 

Тараненко А.В. – МБОУ гимназия №12 – председатель комиссии 

            Ященко В.Н. – МБОУ СОШ №2 

 

 Информатика (9-11 классы) 

      Свеженец И.Н. – МБОУ СОШ №14 – председатель комиссии 

Датченко В.М. – МБОУ СОШ №9 

 

 Экология (9-11 классы)  

Казьмина С.Ю. – МБОУ СОШ №1 – председатель комиссии 

      Мусалитина О.А. – МБОУ СОШ №18 

 

10.Ответственность за организацию работы предметных и апелляционных комиссий возложить на 

председателей комиссий.  

 

11.Руководителям ОО направить членов предметных комиссий для работы в предметных 

комиссиях,  замещение уроков производить на основании приказа образовательной организации.    

 

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание:    приказ МО и ПО РО от 17.10.2023 года  № 1001. 

 
Руководитель 

организации 

 

Начальник 

    

В.А. Цыганова  

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом (распоряжением) 

ознакомлен 

 

“  ”  20  года 

 (подпись работника)  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Нина Валерьевна Шарченко 

 



 

 

729  от 19.10.2023 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

Наименование 

организации 

Подпись 

Общеобразовательные организации 

МБОУ СОШ №1  

МБОУ СОШ №2  

МБОУ СОШ №3  

МБОУ лицей №5  

МБОУ СОШ №7  

МБОУ СОШ №8  

МБОУ СОШ №9  

МБОУ СОШ №10  

МБОУ СОШ №11  

МБОУ гимназия №12  

МБОУ СОШ №14  

МБОУ СОШ №17  

МБОУ СОШ №18  

МБОУ ООШ №20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

Форма 1 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 

школьников  

2023-2024 учебного года 

_______________________________ 

(город, район) 

Количество общеобразовательных учреждений___________ 

Количество обучающихся  в городе___________ 

В том числе количество обучающихся в 5-6-х классах ________ 

                      количество обучающихся в 7-8-х классах _________ 

                      количество обучающихся в 9-11-х классах ________ 

№ 

п/

п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 
Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

 призеров 

1 Английский язык    Не заполнять 

2 Астрономия       

3 Биология       

4 География       

5 Информатика и 

ИКТ 

      

6 История       

7 Литература       

8 Математика       

9 Искусство МХК       

10 Немецкий язык       

11 Обществознание       

12 ОБЖ       

13 Право       

14 Русский язык       

15 Технология 

(мальчики) 

      

16 Технология 

(девочки) 

      

17 Физика       

18 Физическая 

культура 

      

19 Химия       

20 Экология       

21 Экономика       

ИТОГО:       

ИТОГО (количество 

физических лиц): 

      

 
Директор ОО _____________________________(подпись) 
  (м.п.)                                                                                                                           

Примечание:  заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в бумажном виде с 

«живыми» подписями и «мокрой» печатью (до 01.11.2023)



 

 

Образец 
 

Форма 4 

 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по _________________русскому языку_________________ 

город (район)_____________Каменск-Шахтинский____________ 

 
№ Ф.И.О. наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место работы Должность Стаж 

1. Иванова Мария 

Сергеевна 

Петров 

Сергей 

Петрович 

русский 

язык 

высшее Да/нет Заслуженный 

работник 

общего 

образования 

РФ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №14 города 

Каменск-

Шахтинский  

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

34 

2.        и т.д.  

 

 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в электронном виде (до 01.11.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Образец 
 

Форма 5 

 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года (4 классы) 

МБОУ ________________ 

город (район)_____________Каменск-Шахтинский____________ 

 
Город (район) Предмет Количество участников 

(чел.) 

Количество 

победителей (чел.) 

Количество призеров (чел.) 

г. Каменск-Шахтинский Математика 34 5 9 

г. Каменск-Шахтинский Русский язык 29 7 11 

 ВСЕГО: 63 12 20 

 

 

        Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в МКУ ЦБУ ХО МС в электронном виде (до 01.11.2023) 

 

 

 
 


